### Questio .iiii.

**V**trum de⁹ possit reuelare noti  
tiam euīdētē de futuris p̄tingen  
tib⁹. q̄ non. qz futur⁹ p̄tingēs vt  
futurum non pōt sciri. g° non pōt euīdē

ter reuelari. **C**ontra de⁹ pōt oē q̄ non  
includit ḡdictōem: sed hoc est tale. ergo.

**A**ld qōnem dico q̄ sic. qz nō video q̄  
includat ḡdictōem q̄ futurum euīdētē  
cognoscatur. qz ipsem̄ de⁹ euīdētē ta  
lia cognoscit. g° talis noti⁹ euīdēs pōt es  
se in rez na⁹. et p̄ p̄ns pōt cāri l̄ reuelari  
a deo. Sed hic sunt aliqua dubia. p⁹  
qz accipio aliqd contingens euīdētē re  
uelatū alicui. **M**uta q̄ resurrectio mor  
tuoz erit. Et quero vtrum tale reuelatū  
euīdētē necessā⁹ eveniet. vt reuelatū  
ē aut non. si sic: tunc nō est p̄tingēs si non

**C**ontra hec fuit aliqñ vera hoc ē re  
uelatum a deo. g° semp post instās rene  
latōis hec fuit necessā⁹: hoc fuit reuela  
tum a deo p̄ istā regulā om̄is ppō de pre  
senti vera b̄z aliquā de preterito neces  
sariam. et nō fuit reuelatū vt falsum. qā  
talis fuisset falsus. ppheta. g° tanq̄s v̄p̄  
et per p̄ns tale reuelatum necesse ē eveni  
re. **S**cđm dubiū est. vtrū talis noti⁹  
euīdēs possit cāri sine notitia intuitiva  
extremorum. **T**ertium dubium est q̄  
lē notitiā h̄uerūt de facto pphē taliū fu  
turoz. **A**ld p⁹ di⁹ q̄ tale reuelatū con  
tingētē eveniet et q̄ pōt non evenire. Et  
dico q̄ hec fuit aliqñ vera hoc ē reuela  
tū et tñ illa de p̄terito sp̄ fuit p̄tingēs ēt  
p⁹ instās reuelatōis. s. b⁹ fuit reuelatū  
sic hec est x̄a mō de fcō peccās est p̄desti  
nat⁹. et tñ p⁹ istud instās hec sp̄ fuit p̄tī  
gēs peccans fuit p̄destinat⁹. Et iō dico:  
q̄ b⁹ reuelatum a deo pōt nō reuelari a  
deo et potuit nunq̄s fuisse reuelatū a deo  
sic p̄destinat⁹ pōt nō p̄destinari: et potuit  
nunq̄s predestinari: et ad illam regulam  
dico q̄ habet intelligi de illis propositioni  
onibus quarum veritas non depen  
det ex veritate alicuius propositionis  
de futuro. **M**unc autem ista propositionis

71

hoc est reuelatū a deo l<sup>3</sup> sit de p<sup>nti</sup> 2<sup>m</sup> vocē: equivalet isti de futuro. hoc s. futuri contingens qd̄ reuelatur erit ideo i<sup>a</sup> dē p<sup>nti</sup> & de preterito. similiter sunt contingentes. Et si ponat qd̄ nō eveniat illō reuelatū. Tūc dicendū est qd̄ nunq̄ fuit vera hoc est reuelatū a deo. nec hec hoc fuit reuelatū. Et si dicat qd̄ hec mō ē vera hoc fuit reuelatū a deo. posito tūc qd̄ nō eveniat. hec erit falsa hec fuit reuelatū. tunc mutat de veritate in falsitatem sī oī mutatōe rei qd̄ cognitio qd̄ p<sup>ri</sup> erat manet mō eadē. & oī alia. R<sup>n</sup> deo qd̄ qd̄ nullo° talis ppō que ē equivalenter de futuro mutatur de veritate in falsitatem. sed si sit vā oī tēpo: e preterito fuit vera: & si semel sit falsa: oī tēpore preterito fuit falsa. Et ideo talia p<sup>dictoria</sup> n̄ possunt successiue verificari. et si dicat qd̄ hec fuit aliqñ vera deus causat hoc d<sup>mostrata</sup> ppōe de futuro. & ista nō dependet ex futuro. ergo post hec erit necessaria deus creavit hoc. R<sup>espōsio</sup> qd̄ hec p<sup>positio</sup> deus creavit hoc. si per ly hoc demōstratur ppō de futuro vel illa qualitas que est ppō est necessaria i<sup>post instans creationis</sup>. qd̄ sua de presen<sup>ti</sup> nō dependet ex veritate ppōis de futuro. Sed si p<sup>ly</sup> hoc dem̄retur reuelatum vel notitia evidens: tūc est illa de p<sup>reterito</sup> contingens. quia illa de p<sup>nti</sup> dependet ex futuro. Nam ista deus causat hoc reuelatū sive noticiā evidētem i<sup>portat</sup> qd̄ hoc reuelatū erit quia falsu<sup>z</sup> pōt causari nō reuelari. Sed ista deus causat istā ppōem vel qualitatē: nō importat qd̄ ista ppō erit vera vel falsa. vñ in ista materia fere dicendū est per oī sicut de predestinato & pscito. & de successione contrario<sup>z</sup> vel p<sup>tradictio</sup> in ill<sup>r</sup>